AGESAN – RS
Rua Guilherme Shell, 5638 - Sobreloja, Centro - Canoas/RS.

e-mail: agesan.rs@gmail.com

ATA DE REUNIÃO COMISSÃO DE AVALIAÇÃO MULTIDISCPLINAR

Aos 17 dias do mês de abril de 2019, das 13:00 às 16:00, reuniu-se a
Comissão de Avaliação Multidisciplinar para avaliar os currículos enviados
referentes às vagas de Agente Administrativo e Agente de Fiscalização.
Preliminarmente, ressaltou-se que:

1) Foram enviados 210 currículos no período estipulado pelo edital;

2) Foram enviados 05 currículos passadas as 23:59h do dia 11 de abril de 2019,

data fatal conforme edital, e que foram desclassificados;

3) Analisou-se cada um dos 210 currículos enviados, atribuindo-se a pontuação

conforme critérios editalícios;

4) Após a atribuição de pontuação, chegou-se a um empate e, dessa forma, serão

chamados 07 (sete) candidatos à Agente de Fiscalização para as entrevistas;

5) Em relação aos candidatos à vaga de Agente de Fiscalização, não houve

empate e, portanto, serão chamados 05 (cinco) candidatos para as entrevistas;

6) As entrevistas foram agendadas por aplicativo de whatsapp e/ou por e-mail

para os seguintes horários e locais:

Canoas – sede da AGESAN-RS em 23 de abril de 2019 às 8:00 – candidata

Juliana Alves Ponticelli; 23 de abril de 2019 às 9:00 – candidato Vagner

Gerhardt Mâncio; 23 de abril de 2019 às 10:00 – candidato João Vinícius de

Souza Vares; 24 de abril de 2019 às 9:00 – candidata Carla Nascimento

Machado; 24 de abril de 2019 às 10:00 – candidato Jorge Ubiraja Gustavo

Júnior; 24 de abril de 2019 às 11:00 – candidato Pedro Luís da Silva Pinto; 24

de abril de 2019 às 12:00 – candidata Teresinha Amaro de Araujo; 24 de abril

de 2019 às 13:00 – candidata Mayara Oliveira dos Santos; 24 de abril de 2019

às 14:00 – candidata Virginia Fehlberg Cardozo; 24 de abril de 2019 às 15:00 –

candidata Ana Clara Lazzari Franco;

Novo Hamburgo – universidade FEEVALE em 25 de abril de 2019 às 8:00 –

candidata Ágata Selau; em 25 de abril de 2019 às 13:00 – candidata Janaína

Junges;

7) Na atribuição de pontuação, definiu-se que seriam desclassificados os

candidatos sem graduação; para atribuição da experiência profissional que a

mesma valeria a partir da data de graduação do candidato; que graduações

distintas à similaridade com as vagas não receberiam pontuação e que o

candidato estaria eliminado da disputa.

Nada mais havendo a ocorrer, encerrou-se a reunião.

Canoas, 17 de abril de 2019.

Demétrius Jung Gonzalez – Diretor Geral
Tiago Luis Gomes – Diretor de Regulação
Priscila Cerentini Alves – Diretora Administração e Finanças

mailto:agesan.rs@gmail.com